
JANAR- MAJ 2025 

Nr 

rendor 

Data e 

Kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigjja  Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1. 20.01.2025 Ne lidhje me veprimet hetimore qe 

po kryhen nga ana e Prokurorise 

prane Gjykates se Shkalles se Pare te 

Juridiksionit te Pergjithshem 

Shkoder per proçedimin 

penal nr.53 te vitit 2025 rezulton se 

me dt.27/12/2024 nga ana e 

sherbimeve te Komisariatit te 

Policise Malesi e Madhe ne adresen 

Gjorm i Poshtem, Njesia 

Administrative Grumire, Bashkia 

Malisi e Madhe ne banesen e 

shtetasit Sh.B.E jane konstatuar duke 

kryer punime per ndertimin e nje 

objekti me permasa 11m x 12m. 

Per sqarimin e rrethanave nevojitet 

nga ana e juaj nje informacion 

nese rasti i lartpemendur eshte 

konstatuar dhe inspektuar nga ana e 

juaj dhe nese eshte referuar prane 

Prokurorise prane Gjykatës se 

Shkallés se Pare te Juridiksionit te 

Pergjithshem 

Shkoder si nje ndertim pa leje ne 

baze te nenit 199/a te Kodit 

Penal,duke i bashkengjitur(ne 

këte rast)dhe kopjet e njésuara dhe te 

konfirmuara nga ana e juaj tê 

materialit kallzues dhe te 

praktikes administrative perkatese. 

-Ne rast se jo kerkojme nga ana e 

14.04.2025 Ne pergjigie te shkreses tuaj 

nr.630/1, Prot.B.V date 

04.04.2025, protokolluar me 

tonën me nr.266/1 Prot, date 

09.04.2025,ne lidhje me 

procedimin penal nr.53/2025-ju 

informojme si me poshte: 

Pas verifikimeve te kryera ne 

sistemin elektronik e-

leje,rezulton se nuk ka aplikim 

per leje ndertimi nga shtetasi 

Z.Sh.B.E ,ne fshatin Gjorm i 

Poshtem,Njesia Administrative 

Gruemire, Bashkia Malesi e 

Madhe.Nuk shte mbajtur 

praktike Administrative ndaj 

personit ne fjalë. 

Përfunduar Nuk ka 



juaj verifikimin e rastit te 

lartpermendur per te vertetuar faktin 

nese ploteson kushtet e nje ndertimi 

pa leje ne baze te nenit 199/a te 

Kodit Penal 

-Kerkojme vemendjen tuaj qe per 

efekt te respektimit te afateve ligiore 

kohore te hetimeve qe po kryhen ne 

lidhje me proçedimin penal. 

2. 22.01.2025 Prokuroria Pranë Gjykatës së 

Shkallés së Parë të Juridiksionit të 

Pergjithshem Shkodër Shkodër, ka 

regjistruar procedimin penal nr. 36, 

viti 2025, per vepren penale 

"Ndërtim 1 paligishem*, parashikuar 

nga neni 199/a të Kodit Penal. 

Nga të dhënët ge kemi na rezulton se 

në fshatin Borig I Vogel, Nj. Adm. 

Gruemiré, shtetasi Fatmir Kurtulaj 

ka ndërtuar një ndërtim të 

paligjshëm, në pasurine nr. 615, ZK 

1244. 

Per qellime hetimi kërkojme: 

A eshte paisur me leje ndërtimi, apo 

ka aplikuar per leje ndërtimi shtetasi 

F.K datëlindja 01.06.1966, ID 

xxxxxxxxxx ? 

A eshte drejtuar me kerkesë per leje 

punimesh? 

A jane marrê masa administrative 

per këtë ndërtim? 

Bashkëlidhur na dërgoni 

dokumentacion shpjegues. 

Per arsye afatesh hetimore te na 

ktheni pergjigje brenda 5 ditëve nga 

marrja e shkresës. 

17.02.2025 Në pergiigje te shkresës tuaj 

nr.663 Prot./S.D date 

22.01.2025, protokolluar me 

tonën me nr.265 Prot, datë 

24.01.2025,në lidhje me 

procedimin penal nr.36/2025 ju 

informojme si me poshte: 

Shtetasi Z. F.K nuk rezulton te 

kete aplikuar per leje ndërtimi 

per objektin në fjalë,në sistemin 

e-leje, pranë Bashkisë Malësi e 

Madhe. 

Personi i sipercituar ka njoftim 

punimesh sipas nenit,6,6/1,te 

V.K.M. Nr.408 date 

13.05.2015(i ndryshuar) 

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes 

së Territorit prane Bashkisë 

Malësi, nuk ka marre masa 

Administrative, për këtë objekt. 

Bashklidhur gjeni 

dokumentacionin perkates. 

Përfunduar Nuk ka 



Duke ju falënderuar per 

mirékuptimin! 

3. 22.01.2025 Prokuroria Prane Gykates se 

Shkalles se Pare tö Juridiksionit te 

Pergiithshem Shkoder ka 

regjistruar procedimin penal nr.61 

date 20 Janar 2025, per kryerjen e 

vepres penale "Ndërtim 

¡ parisishem", parashikuar nga neni 

199/a i Kodit Penal, pas referimit te 

Komisariatit te Policise Malësi e 

Madhe, se me date 27.12.2024, ne 

Ktosh, Njesia Administrative 

Gruemire, Bashkia Malesi e Madhe, 

ne kordinatat 42. 1704617-

19.4567657 eshte konstatuara nje 

ndertim betoni me permasa 12 x 12 

meter, i ngritur nga toka 0.7 meter, 

me strukture betoni me nje pale 

shikalle ne lindje te tij, ndersa ne t 

genden 14 (katermbedhjete) shtylla 

betoni tê ngritura deri 

nis lartesine reth 2.5 meter, ky 

ndertim eshte kryer nga shtetasi 

Xh.B.C i 

datelindjes 20.02.1937, ID- 

xxxxxxxxxx. Per nevoja te hetimit, 

kerkojme nga ana juaj  si me poshte 

vijon: 

Te percaktohet pronesia ku eshte 

ndertuar objekti i paligishem si dhe a 

rezulton te kete 

aslikim per pajisje me leje ndertimi 

per kete rast. 

A eshte kryer inspektim nga IMT 

prane kesai bashkie? Nese po, na 

12.02.2025 Ne pergiigje te shkresës tuaj 

nr.669 Prot./B.Nd date 

22.01.2025, protokolluar me 

tonën me nr.277 Prot, date 

27.01.2025,ne lidhje me 

procedimin penal nr.61-ju 

informojme si më poshtë: 

Shtetasi Xh.B.C nuk rezulton të 

kete aplikuar për leje ndërtimi 

per objektin në fjalë,nẽ sistemin 

e-leje, pranë Bashkisë Malësi e 

Madhe. 

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes 

se Territorit prane Bashkisë 

Malësi e Madhe ka ushtrar 

kontrollin sipas legjislacionit ne 

fuqi,ne objektin ekerkuar nga 

ana juaj dhe ka mbajtur aktet 

perkatëse,konkretisht: 

a)Procesverbalin nr.6 datë 

11.02.2025 "Për kostatimin e 

kundervajtjes" 

b) Vendimin nr.0000065 date 

11.02.2025 "Per pezullimin e 

punimeve" te cilat i gjeni 

bashkëngjitur kesaj shkrese. 

Përfunduar Nuk ka 



vini ne dispozicion kopien e 

praktikes administrative. Nese jo, te 

kryhet inpektimi dhe mbahet 

praktika 

aministrative perkatese. 

Per shkak te afateve hetimore, te 

cilat jemi te detyruar ti zbatojme, 

informacioni lartpermendur te vihet 

ne dispozicion te organit te 

procedures ne ne kohe sa me te afert. 

Duke ju falenderuar per 

bashkepunimin. 

4. 27.01.2025 Per nevoja te hetimit te procedimit 

penal nr.46/2025 kerkojme nga ana 

Juaj informacion 

lidhur me si me poshte : 

A ështe identifikuar dhe mbajtur 

dokumentacion perkates lidhur me 

njê object ne ndërtim ndodhur në 

fshatin Kosan NJA Kastrat Bashkia 

me koordinata gjoegrafike N 

42.256516 - E 19.395292 ? 

Në rast po , bashkëlidhur na dergoni 

kopje te praktikes së mbajtur nga ana 

Juaj ? 

Cilët jane inspektorët e IMT që 

mbulojnë zonën ne fjalë ? 

 

27.02.2025 Në pergjigje te shkresës tuaj 

nr.774 Prot./S.K date 

27.01.2025, protokolluar me 

tonën me nr.299 Prot, datë 

27.01.2025,në lidhje me 

procedimin penal nr.46/2025-ju 

informojme si mẽ poshtë: 

Eshë indentifikuar dhe mbajtur 

aktet përkatëse,konkretisht: 

a)Procesverbalin nr.09 date 

27.02.2025 "Për kostatimin e 

kundërvajtjes" 

b) Vendimin nr. 0000068 datë 

27.02.2025 "Për pezullimin e 

punimeve" te cilat i gjeni 

bashkëngjitur kesaj shkrese. 

Përfunduar Nuk ka 

5. 28.01.2025 Prokuria Prane Gjykatës sẽ Shkalles 

sö Pare te Juridiksionit te 

Pergjithshem Shkoder ka regjistruar 

procedimin penal nr.84 date 24 Janar 

2025, per kryerjen e veprës penale 

"Ndërtim i paligjshem", parashikuar 

nga neni 199/a i Kodit Penal, pas 

referimit tê Komisariatit te Policise 

12.02.2025 Ne pergjigje te shkresës tuaj me 

nr.831/1 Prot.B.Nd, date 

28.01.2025, protokolluar me 

tonën me nr. 322 Prot, date 

29.01.2025 në lidhje me 

proçedimin penal nr.84-ju 

informojme si më poshte: 

Shtetasi A.O.T nuk rezulton te 

Përfunduar Nuk ka 



Malësi e Madhe, se me date 

28.12.2024, ne Grizhe, Njesia 

Administrative Gruemrire, Bashkia 

Malësi e Madhe, në nje sipërfage 

toke te rrethuar, êshtê konstatuar njé 

ndértim i paligjshemj. Objekti nê 

fjale ka permasat 10x10 metra me 

zoglaturê betoni e ngritur 70 cm nga 

toka, ky ndertim eshtê kryer nga 

shtetasi A.O.T  i datëlindjes 

08.10.1973. Per nevoja te hetimit, 

kerkojme nga ana juaj tê informoni, 

si me poshte vijon: 

Te percaktohet pronësia ku eshte 

ndertuar objekti i paligishem si dhe a 

rezulton te kete a slikim per pajisje 

me leje ndërtimi për köte rast. 

A eshte kryer inspektim nga IMT 

prane kösaj bashkie? Nese po, na 

vini nê dispozicion kopien e 

praktikes administrative. Nese jo, tê 

kryhet inpektimi dhe mbahet 

praktika asministrative perkatese. 

Bashkelidhur kesaj shkrese, ju 

dergojme, tabelat fotografike tä 

kqyrjes së vendit tê ngjarjes date: 

28.12.2024. 

Per shkak te afateve hetimore, tẽ 

cilat jemi te detyruar ti zbatojme, 

informacioni lartpermendur ti vihet 

nê dispozicion tê organit tê 

procedures nê nje kohe sa me tê 

afert. 

Duke ju falenderuar për 

bashkëpunimin 

kete aplikuar per leje ndërtimi 

për objektin në fjalë, ne seistem 

e-leje, pranë Bashkisë Malësi e 

Madhe. 

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes 

se Territorit pranë Bashkisë 

Malësi e Madhe ka ushtruar 

kontrollin sipas legjislacinit në 

fuqi ,ne objektin e kerkuar nga 

ana juaj dhe ka mbajtur aktet 

përkatëse, konkretisht: 

a) Procesverbal nr.07 date 

11.02.2025 "Për konstatimin e 

kundërvajtjes" 

b) Vendim nr.0000066 datë 

11.02.2025 "Per pezullimin e 

punimeve" tẽ cilat i gjeni 

bashkëngjitur kësaj shkrese. 

Faleminderit! 

6. 31.01.2025 Nga Prokuroria Pranë Gjykatës së 27.03.2025 Ne pergjigje te shkreses tuaj Përfunduar Nuk ka 



Shkallës se Parë te Juridiksionit t& 

Pergjithshem Shkoder, eshte filluar 

proçedimi penal me Nr.92/2025, për 

vepren penale te "Ndertim i 

paligishem" parashikuar nga neni 

199/a t8 K.Penal. 

Me date 14.01.2025, Sherbimet e 

Policise Giyqësore prane 

Komisariatit te Policise Malësi 

Madhe, kane konstatuar ndertim pa 

leje,  ndertuar me beton, me pêrmasa 

10x10m, me lartesi 70 cm nga 

siperfaqia e tokës, ne fshatin Linaj, 

Njesia Adminitrative Gruemire, 

Bashkia Malesi Madhe, ndërtuar nga 

shtetasi V.K I  biri Abdyl dhe 

Qamile, i datëlindjes 05.01.1975, 

banor i fshatit Linaj. 

Pêr nevoja të hetimit ne lidhje me 

ketë proçedim penal kerkojme; 

Shtetasi V.K  me nr.personal 

xxxxxxxxx, a ka paraqitur kerkese 

për leje ndêrtimi dhe a eshte pajisur 

me leje ndertimi ne lidhje me 

objektin e sipercituar ; 

Nga ana e juaj, a eshte konstatuar 

rasti i sipercituar dhe nese po na 

dergoni parktiken e mbajtur, 

njehsuar me origjianlin; 

Nese nga ana e juaj nuk êshte 

konstatuar ndèrtimi i lartepermendur, 

kerkohet kryerja urgjentisht e 

inspektimit në vende e ketij rasti dhe 

kerkohet administrimi i akteve, 

praktikes tuaj, duke derguar 

dokumetacionin perkates, si dhe; 

nr.941 Prot./XH.B date 

31.01.2025, protokolluar me 

tonen me 

nr.337 Prot, date 03.02.2025,ne 

lidhje me procedimin penal 

nr.92/2025-ju informojme si më 

poshte: 

Pas verifikimeve te kryera ne 

sistemin elektronik e-

leje,rezulton se nuk ka aplikim 

per leje ndertimi nga 

shtetasi Z.V.K ne fshatin ,Njesia 

Administrative 

Gruemire,Bashkia Malësi e 

Madhe. Nuk eshte mbajtur 

praktike Administrative ndaj 

personit ne fjale. 



Nê lidhje me ndertimin e 

lartepermendur, nese jemi apo jo 

para rastit kur kerkohet leje ndërtimi; 

7. 04.02.2025 Bazuar në Ligjin Nr.9723, datë 

03.05.2007, "Per Regjistrimin e 

Biznesit", 

 i ndryshuar, neni 49, 

gregjistrimi vullnetar si dhe në ligjin 

Nr.9920, date 19.05.2008 "Për 

Procedurat Tatimore ne R.Sh", neni 

45, pika 3, kerkojmë informacion ne 

lidhje me detyrimet tatimore per 

subjektin e poshtëshënuar; F.GJ 

11.02.2025 Ne pergjigie te shkress suaj 

Nr.2368 Prot., date 04.02.2025 

"Kerkim informacioni", 

protokolluar nga Bashkia Malesi 

e Madhe me Nr. 416 Prot., date 

06.02.2025, ju informojme se 

subjekti F.Gj, person fizik me 

numer Nipti: xxxxxxxxxx  me 

administrator znj. 

F.Gj regjistruar me date 

02/03/2022 ne QKB, me 

aktivitet ne fushën, Bar-Kafe., 

adrese Shkoder Shkrel REC Rec, 

Rruga Deshmoret e Reçit, 

ndertesa 1/2 nuk ka detyrime 

fiskale vendore ndaj Bashkise 

Malesi e Madhe. 

Faleminderit per mirekuptimin 

tuaj! 

Përfunduar Nuk ka 

 04.02.2025 Ne lidhje me veprimet hetimore ge 

po kryhen nga ana e Prokurorise 

prane Gjykates se Shkalles se Pare te 

Juridiksionit tö Pergiithshem 

Shkoder per proçedimin penal 

nr.1575 te vitit 2024 rezulton se me 

dt. 17/07/2024 nga ana e sherbimeve 

te Komisariatit te Policise Malësi e 

Madhe ne adresën Bashkia Malësi e 

Madhe,Njesia Administrative Shkrel 

Fshati Bogë jane konstatuar duke u 

kryer punime né nje mur me permasa 

26 x 2.5 x 0.5 m, nje piste betoni me 

pêrmasa 6 x 6 x 0.5 m,me ne jug 

21.02.2025 Në pergjigje te shkresës tuaj 

nr.1026 Prot./B.V date 

04.05.2025, protokolluar me 

tonën me nr.422 Prot, date 

06.02.2025,ne lidhje me 

procedimin penal nr. 1575-ju 

informojme si më poshte: 

Shtetasi Z.L. J ,ka njoftim 

punimesh sipas nenit,6,6/1,te 

V.k.m,Nr.408 date 

13.05.2015 (i ndryshuar) 

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes 

së Territorit pranë Bashkisë 

Malesi e Madhe, nuk ka marre 

Përfunduar Nuk ka 



giendet nje mur tieter paralel me te 

parin me permasa 27 x 2.5 x 0.5 m 

dhe nö anën jugore te tokes gjendet 

nje mur tjeter me permasa 

24 x 2.5 x 0.5 m (i pershtatur me 

relievin). Ky ndertim este vërtetuar 

se po kryhet nga shtetasi 

L.L.J 

-Ne pergiigien tuaj nr.4714 prot date. 

18/11/2024 ne lidhje me rastin ne 

fjale ju sqaroni vetem se shtetasi ka 

bere vetdeklarim per riparimin e 

rrethimeve egzistuese, por nuk 

sqaroni nese ky shtetas ka plotësuar 

kushtet per nderhyrjet ge 

Kryhen pa pajisje me leje ndërtimi 

dhe pa paragitur deklarate paraprake 

punimesh,apo nese öshte ne kushtet 

e nje ndërtimi te paligishem dhe i pa 

pajisur me dokumentacionin e duhur 

tekniko-ligior 

-Per sgarimin e ketyre rethanave 

nevojitet nga ana e juaj te na jepet 

nje pergiigie e garte nese punimet e 

lartpermendura qe po kryhen  

 plotesojne kushtet e nje ndërtimi pa 

leje ne baze tê nenit 199/a të Kodit 

Penal,dhe nëse po të na sillen dhe 

kopjet e njesuara dhe te konfirmuara 

nga ana e juaj te materialit kallzues 

dhe te praktikes administrative 

perkatëse. 

-Kerkojme vemendjen tuaj qe per 

efekt te respektimit te afateve ligjore 

kohore te hetimeve ge po kryhen ne 

lidhje me proçedimin penal te 

masa Administrative, për kete 

objekt,pasi nga ana jone nuk 

eshtë vleresuar si ndertim qe 

plotëson kushtet e nje ndertimi 

pa leje. 



lartpermendur pergiigia e juaj tê na 

vije perpara dt.14/02/2025 

8. 05.02.2025 Prane institucionit te Prefektit te 

Qarkut Shkoder eshte administuar 

shkresa nr. 217/1 prot., date 

22.01.2025 nga AKMC "Mbi 

deklarimin e apaciteteve per 

perballimin e emergiencave civile 

apo fatkeqesive". 

Sa me siper, ne mbeshtetje te ligjit 

45/2019 "Për Mbrojtjen Civile", 

VKM nr.923/2020 "per funksionimin 

e Organizimin e Komitetit te 

Mbrojjes Civile dhe Bashkëpunimin 

Ndërinstitucional 

te Institucioneve dhe Strukturave te 

Sistemit te Mbroitjes Civile", 

körkojme nga ana juai, deklarimin e 

kapaciteteve logjistike dhe njerêzore 

ne nivel vendor, ne giendje 

gatishmerie, te 

caktuara per perballimin e 

emergiencave civile apo fatkegesive, 

sipas modelit te shkresës nr. 217/1 

prot., date 22.01.2025 te AKMC ge 

do ju dergohet per njohje. 

Krahas informacionit ge do dergoni 

ne rruge shkresore lutemi tê na 

dergoni edhe ne formatin elektronik 

ne adresen email: 

Prefekti.Shkoder@mb.gov.al. 

Duke ju falenderuar per 

bashkëpunimin, 

20.02.2025 Ne zbatim te ligjit 45/2019 "Per 

Mbrojtjen Civile " me VKM 

nr.923 / 2020, Per funksionimin 

dhe Organizimin e Komitetit te 

Mbrojtjes Civile dhe 

Bashkepunimin 

Nderinstitucional te 

Institucioneve dhe Strukturave te 

Mbrojjes Civile si dhe te 

shkreses Suaj nr.73/1 

dt.05.02.2025 po ju dergojme 

deklarimine kapaciteteve 

jeresore dhe logistike ne nivel 

Bashkie M.Madhe per gjendjen e 

gadishmerise per perballimin e 

Emergencave Civile dhe 

fatkeqesive bashkengjitur po ju 

dergojme sipas modelit te 

shkreses suaj nr.217/1 me 

nr.prot.i dates 22.01.2025. 

Sipas kerkeses Suaj po ju 

dergojme formatin elektronik ne 

adresen e email: Prefekti. 

Shkoder @mb.gov.al. 

Përfunduar Nuk ka 

9. 14.02.2025 Per nevoja të hetimit tê procedimit 

penal Nr.64 i vitit 2025, regjistruar 

per vepren penale "Ndëtim i 

13.03.2025 Ne pergjigje te shkreses tuaj nr. 

1367/1,2 Prot./D.T date 

14.02.2025, protokolluar me 

Përfunduar Nuk ka 



paligishëm", 

', parashikuar nga neni 199/a i K.P., 

kerkojme te na informoni si mé 

poshte vijon: 

-Nese nga ana juaj eshte berë 

inspektim dhe mbajtur praktike, 

lidhur me punimet e kryera në lagjen 

"Demiraj". Njesia Administrative 

Gruemire, Bashkia Malësi e Madhe, 

nga ana e shtetasit B.Ç.B 

Ne rast konstatimi,te na vihet ne 

dispozicion praktika përkatëse. 

Per efekt të afateve hetimore, lutemi 

per njê pergiigje sa me tê shpejtë nga 

ana juaj. 

Duke ju falenderuar per 

bashkëpunimin. 

tonen me nr.513 Prot, date 

17.02.2025,ne lidhje me 

procedimin penal nr.64/2025-ju 

informojme si me poshte: 

Pas verifikimeve te kryera ne 

sistemin elektronik e-

leje,rezulton se nuk ka aplikim 

per leje ndertimi nga shtetasi në 

fjale ,ne lagjen Demiraj,Njesia 

Administrative 

Gruemire,Bashkia Malesi e 

Madhe.Nuk eshte mbajtur 

praktike Administrative ndaj 

personit ne fjale. 

Duke ju falenderuar per 

bashkëpunimin. 

10. 14.02.2025 Per nevoja të hetimit te procedimit 

penal Nr.34 i vitit 2025, regjistruar 

per vepren penale "Ndëtim i 

paligishêm", 

, parashikuar nga neni 199/a i K.P., 

kerkojmë te na informoni si me 

poshte vijon: 

-Nêse nga ana juaj eshte bere 

inspektim dhe mbajtur praktike, 

lidhur me punimet e kryera ne lagjen 

"Demiraj", Njêsia Administrative 

Gruemire, Bashkia Malësi e Madhe, 

nga ana e shtetasit B.A.D. 

Në rast konstatimi,te na vihet ne 

dispozicion praktika perkatëse. 

Për efekt të afateve hetimore, lutemi 

për nje pergjigje sa me të shpejte nga 

ana juaj. 

Duke ju falenderuar per 

27.02.2025 Në përgjigje te shkresës tuaj 

nr.1360/1,2 Prot./D.T date 

14.02.2025, protokolluar me 

tonën me nr.516 Prot, date 

17.02.2025,ne lidhje me 

procedimin penal nr.34/2025-ju 

informojme si më poshte: 

Shtetasi Z. B.A.D nuk rezulton 

te ketë aplikuar për leje ndërtimi 

per objektin në fjale,ne sistemin 

e-leje, pranë Bashkisë Malësi e 

Madhe. 

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes 

sẽ Territorit prane Bashkisë 

Malesi e Madhe ka ushtrar 

kontrollin sipas legjislacionit ne 

fuqi,ne objektin ekerkuar nga 

ana juaj dhe ka mbajtur aktet 

përkatëse,konkretisht: 

Përfunduar Nuk ka 



bashkëpunimin. a)Procesverbalin nr.08 datë 

27.02.2025 "Për kostatimin e 

kundërvajtjes" 

b) Vendimin nr.0000067 date 

27.02.2025 "Për pezullimin e 

punimeve" tê cilat i gjeni 

bashkengjitur kesaj shkrese. 

11. 04.03.2025 Bazuar në Ligjin Nr.9723, date 

03.05.2007, "Per Regjistrimin e 

Biznesit", i ndryshuar, neni 49, 

gregjistrimi vullnetar si dhe ne ligjin 

Nr:9920, date 19.05.2008 "Për 

Procedurat Tatimore ne R.Sh", neni 

45, pika 3, kerkojmë informacion nê 

lidhje me detyrimet tatimore per 

subjektin e poshtëshënnar; E.L 

10.03.2025 Nº pergjigje tê shkresës suaj 

Nr.4494 Prot., date 04.03.2025 

"Kerkim informacioni", 

protokolluar nga Bashkia Malësi 

e Madhe me Nr. 724 Prot., date 

06.03.2025, ju informojme se 

subjekti E,L  person fizik me 

numër Nipti: M07914701M me 

administrator znj. 

E.L, rregjistruar me date 

14/05/2020 në QKB, me 

aktivitet në fushën: Makina me 

gira, Tregtim rrobash. Adresë: 

Shkoder Koplik KOPLIK Koplik 

Qender , Rruga Komisariatit, 

Godine dy kateshe kati 1 nr 43 

4301, nuk ka detyrime fiskale 

vendore ndaj Bashkisë Malësi e 

Madhe. 

Përfunduar Nuk ka 

12. 03.03.2025 Ne baze te ligjit ni. 1 11 date 

.20.12.2018 "Per Kadastren" 

Indryshuar,dhe rregullores nr. 184 

prot,date 08.04.1999, "Për Punen në 

Zyrat e Regjistrimit" dhe körkeses 

me nr. 272 datë.20.02.2025 te Z. A.S 

me anë te së ciles kërkohet 

rregjistrim AMTP-je nr 595 dt. 

20.03.2008 , ne kushtet gë nuk 

disponohet ne Arshiven e Zyrës 

13.03.2025 Në vijim te shkresës suaj me nr. 

362/1prot., date 03.03.2025, tê 

administruar prane institucionit 

tonë me nr.734 prot., date 

06.03.2025 ku kërkoni 

informacion, sipas Ligjit Nr. 

20/2020 "Për perfundimin e 

proceseve kalimtare te pronësisë 

ne Republikën e Shqipërisë", ju 

konfirmojmë që kjo AMTP eshtë 

Përfunduar Nuk ka 



Vendore Ashk Malësi e Madhe, 

kërkojmë konfirmimin nga ana juaj. 

Bashkangjiur kopje e AMTP-së. 

në rregjistrin e mbajtur nga 

komisioni i ndarjes sẽ tokës 

bujqesore. 

13. 11.03.2025  Nê zbatim tê ligiit 120/2016 "Per 

zhvillimin e rijeteve te 

komunikimeve elektronike të 

shpejtesisë sê larté dhe sigurimin e 

së drejtes sẽ kalimit" 

', jane miratuar VKM Nr. 155, date 

11.03.2022 "Per miratimin e 

rregullave te pergiithshme per 

procedurat e dhënies tê se drejtes sẽ 

kalimit pêr ndërtimin e rtjeteve tê 

komunikimeve elektronike me 

shpejtësi të larte", dhe VKM Nr. 

189, date 30.03.2022 "Per 

percaktimin e rregulloreve per 

infrastrukturën e brendshme pèr 

rrjetet e komunikimeve elektronike 

me shpejtesi tö lartö dhe 

administrimin e pikés se aksesit ne 

godina", te cilat kërkojné angazhim 

te autoriteteve te njesive vendore ne 

kuadër te zhvillimit te rrjeteve te 

komunikimeve elektronike 

broadband. Gjithashtu bazuar ne 

VKM Nr. 851 datë 07.12.2016 nga 

ana e bashkive kerkohet 

bashkepunimi me AKEP per te 

dorezuar te giitha te dhenat dhe 

materialin e perditësuar hartografik 

mbi shtrirjen dhe kapacitetin e 

rrjeteve e te linjave infrastrukturore. 

Bazuar në udhezimin e Ministrit te 

Infrastruktures dhe Energjisë, Nr. 10 

datë 23.12.2024, eshte ndermarrê nje 

08.04.2025 Pergjigje shkreses tuaj nr.2188 

me date 11.03.2025 dhe 

protokolluar me tonën 798 prot. 

date 12.03.2025 lidhur më 

zbatimin te ligjit 120/2016 "Për 

zhvillimin e rrjeteve te 

komunikimeve elektronike te 

shpejtesise së larte dhe sigurimin 

e së drejtës se kalimit", jane 

miratuar VKM Nr.155, datë 

11.03.2022 "Për miratimin e 

rregullave te pergjithshme per 

procedurat e dhenies te së drejtes 

së kalimit per ndertimin e 

rrjeteve të komunikimeve 

elektronike me shpejtesi të lartë" 

si dhe VKM Nr.189 date 

30.03.2022 "Për percaktimin e 

rregulloreve për infrastrukturen e 

brendshme për rrjetet e 

komunikimeve elektronike me 

shpejtesi të lartë dhe 

administrimit e pikes se aksesit 

nê godina". 

Lidhur me paragrafin po ju 

bejmë me dije që, kemi 

pasqyruar pikat tuaja lidhur me 

publikimin dhe përditesimin e 

informacionit në fagen tone të 

webit. 

Persa i perket dhënjes së lejeve 

lidhur me lejet per të drejten e 

kalimit sipas VKM Nr.155 date 

Përfunduar Nuk ka 



analize e zbatimit te ligjit 120/2016 

"Per zhvillimin e irjeteve tê 

komunikimeve elektronike te 

shpejtèsisê sè larté dhe sigurimin e 

se drejtes sẽ kalimit", si dhe akteve 

nënligiore në zbatim të tij. 

Nga nje verifikim i informacionit te 

publikuar ne faqen e internetit të 

bashkise tuaj, na rezulton se nuk ka 

informacion në lidhje me sa körkohet 

ne VKM Nr. 155, datë 11.03.2022 

ose nế VKM Nr. 189, date 

30.03.2022 ne vecanti lidhur me 

rregullat, procedurave per ndërtimin 

e rrjeteve të komunikimeve 

elektronike me shpejtesi te lartë. 

11.03.2022 ju njoftojme se, 

infrastuktura e ngritur eshtë 

zbatuar perpara miratimit të ketij 

vendimi dhe per ketë arsye nuk 

kemi informacion. 

14. 

 

17.03.2025 Prokuroria Prane Gykates se 

Shkalles se Pare te Juridiksionit te 

Pergjithshem Shkoder ka 

registruar procedimin penal nr.225 

date 5 Mars 2025, per kryerjen e 

vepres penale "Ndertim i 

paligishem", parashikuar nga neni 

199/a i Kodit Penal, pas referimit to 

Komisariatit te Policise Malesi e 

Madhe, se me date 11.02.2025 ne 

Rrash-Kullaj, Njesia Administrative 

Gruemire, Bashkia Malesi e Madhe, 

öshte konstatuar ndertim i dyshuar 

pa leje ne pronesi te shtetasit Sh.H i 

datelindjes 19.12.1974, NID-

xxxxxxxxxx. Objekti eshte ne 

ndertim ne punim e siper, me mure 

tulle ashtu edhe brenda, ambjenti 

ndahet ne kater dhoma e nje koridor 

ku muret jane me lartesi 2.5 meter 

25.03.2025 Ne pergjigie te shkresës tuaj 

nr.2233 Prot./B.Nd date 

17.03.2025, protokolluar me 

tonën me nr.834 Prot, date 

18.03.2025,në lidhje me 

procedimin penal nr.225/2025-ju 

informojme si me poshtë: 

Shtetasi, Z.Sh.H, nuk rezulton tẻ 

kete aplikuar për leje ndërtimi 

për objektin në fjalë,në sistemin 

e-leje, pranë Bashkisë Malësi e 

Madhe. 

Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes 

se Territorit pranë Bashkise 

Malësi e Madhe ka ushtrar 

kontrollin sipas legjislacionit ne 

fuqi,ne objektin ekerkuar nga 

ana juaj dhe ka mbajtur aktet 

përkatëse,konkretisht: 

a)Procesverbalin nr. 11 datë 

Përfunduar Nuk ka 



dhe nuk ka tavan apo solete, mbi te 

gienden te vendosur trare druri 

sherbejne per vendosjen e catise, ta 

pamuntuar plotesisht. Kjo siperfaqe 

giendet mbi katin e pare te baneses 

ekzistuese. 

Per nevoja te hetimit, kerkojme nga 

ana juaj te informoni: 7. A shte 

ushtruar kontroll nga ana e IMT-s, ne 

objektin e dyshuar pa leje, dhe cila 

shte praktika e mbajtur. Nese jo, te 

kryhet 

inspektimi dhe te mbahet praktika 

perkatese; 2. A ka aplikuar per leje 

ndértimore shtetasi Sh.H ; 3. A 

kerkohet leje per kryerjen e 

punimeve te konstatuara; 4. Te 

pereaktohet pronesia e truallit mbi te 

cilin eshte kryer ndertimi. 

Per shkak te afateve hetimore, te 

cilat jemi te detyruar ti zbatojme, 

informacioni lartpermendur sẽ 

bashku me dokumentacionin 

perkates te vihet ne dispozicion te 

organit të procedures brenda 3 diteve 

nga administrimi i kesai shkrese. 

Duke ju falenderuar per 

bashkepunimin, 

21.03.2025 "Për kostatimin e 

kundërvajtjes" 

b) Vendimin nr.0000070 date 

21.0.2025 "Per pezullimin e 

punimeve" tẽ cilat i gjeni 

bashkëngjitur kesaj shkrese. 

15. 28.03.2025 Te nderuar, 

Prane zyres se avokatise, eshte 

paraqitur shtetesja H.A e datelindjes 

15.03.1962 i cili kerkon pergatitjen e 

dokumentacionit per perfitimin e 

pensionit te pleqerise. 

Per këte arsye, kerkojme te 

informohemi: 

02.04.2025 Në vijim të kerkesës suaj me Nr. 

73 Prot., date 28.03.2025, të 

administruar pranë institucionit 

tonë me Nr.936 Prot., date 01. 

04. 2025 ku kerkoni 

informacion, ju sqarojme se 

z.H.V  nuk ka perfituar tokë 

sipas Ligjit 7501 "Për Tokën" nẽ 

Përfunduar Nuk ka 



Nese kryefamiljari H.V  ka qene 

subjekt i ligjit 7501, date 

19.01.1991 "Per token" ? 

qytetin Koplik ZK2220. 

Duke ju falenderuar per 

mirëkuptimin! 

16. 

 

 

01.04.2025 Ne pergjigje te shkresës suaj 

Nr.6424 Prot., date 01.04.2025 

"Kërkim informacioni" protokolluar 

nga Bashkia Malësi e Madhe me Nr. 

986 Prot., date 07.04.2025, ju 

informojmé se subjekti F.H, person 

fizik me numër Nipti: xxxxxxxxxx 

me administrator znj. 

F.H rregjistruar me datë 27/01/2022 

në QKB, me aktivitet në fushën, 

Sherbime IT adresë Shkoder Koplik 

Malesi e Madhe, koplik: Lagja 

Mehaj, rruga Hysajve, Ndertesa 10, 

Hyrja 1, kati dyte, nuk ka detyrime 

fiskale vendore ndaj Bashkise Malësi 

e Madhe. 

Faleminderit për mirëkuptimin tuaj ! 

15.05.2025 Në zbatim të ligjit 139/2015 "Për 

vetëgeverisjen vendore" si dhe 

ne vijim te shkresës me nr 

4035/1 prot me date 12.05.2025 

te administruar prane 

institucionit tonë me date 

13.05.2025 

me nr 1260 prot ku kerkoni 

informacion për truallin me 

koordinatat gjeografike: 

42° 16' 51.4"N 19° 27'40.09"E 

nuk rezulton te jete i dhene me 

qera te te treteve. 

Punonjesi qe mbulon ekonomine 

pyjore te kesaj zone eshte Z.Z. 

Përfunduar Nuk ka 

 


